
2022年 2月吉日 

お客様各位 

加藤製油株式会社 

 

油脂製品価格改定のご案内 

 

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立ていただき、厚く御礼申し上げます。 

 

油脂製品の主原料である大豆・菜種・パーム油の急激な上昇に伴い、昨年は４度の価格改定を

実施させていただきました。 

しかし、油糧種子は依然として高値で推移し、また複合的な要因からすべてのコストが上昇を

続けております。これらを吸収すべく企業努力を続けて参りましたが、上昇分を吸収する事が

極めて困難な状況となりました。 

このような状況を踏まえ、下記の通り価格改定をご案内させて頂きます。 

ご理解、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

◆価格改定額     業務用油脂製品  40円/ｋｇ以上 

              加工用油脂製品  40円/ｋｇ以上 

               

 

◆実施時期      2022年 3月出荷分より 

 

改定の理由 

 ・天候不順により、カナダ菜種の大幅減産と品質低下による歩留の大幅悪化 

 ・油糧種子の生産地は、ラニーニャ現象の継続と見られる局地的な天候不順が続く 

 ・世界的な脱炭素の動きから、バイオ燃料需要の増加に伴いオイルバリューは高止まり 

 ・原料・製品の輸送コストの上昇、燃料高による製造コストの上昇、副資材の高騰 

  


